Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302021062100181

181

Nº 114, segunda-feira, 21 de junho de 2021ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE COLNIZA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 15/2021

P R O C ES S O : 2 1 6 9 6 / 2 0 2 1
A Prefeitura Municipal de Colniza/MT faz saber aos interessados que se fará

LICITAÇÃO NA MODALIDADE DE PREGÃO PRESENCIAL. A presente LICITAÇÃO NA
MODALIDADE DE PREGÃO PRESENCIAL. A presente licitação tem por objeto AQUISICAO DE
MATERIAIS DE CONSTRUCAO, EQUIPAMENTOS PERMANENTES E INSUMOS AGRICOLAS
REFERENTE A 1º ETAPA DO PROGRAMA DE DESENVOLVIMENTO CACAUEIRO AOS
PEQUENOS PRODUTORES PARA ATENDER CONVENIO 0376-2019. Rege a presente licitação,
a Lei Federal 10.520/02, o Decreto Municipal nº. 160/2009, a Lei nº. 8.666/93 e demais
legislações aplicáveis. A abertura desta licitação ocorrerá no dia 02 de Julho de 2021, às
08h00min (oito) horas, no Departamento de Licitação da Prefeitura Municipal de Colniza -
MT no endereço Av. dos Pinhais nº 207, Centro, Colniza - MT. O Edital completo poderá

ser obtido pelos interessados no Setor de licitação de segunda a sexta-feira, no horário de
atendimento ao publico ou no site www.colniza.mt.gov.br.Quaisquer dúvidas contatar pelo
telefone (066) 3571- 1000.

Colniza - MT, 18 de junho de 2021.
MARCILENE DOS SANTOS

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE CONFRESA
AVISOS DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 59/2021

Processo Licitatório Nº 150/2021
A Prefeitura De Confresa, Estado De Mato Grosso, Através Da Pregoeira, Torna

Público Que Fará Realizar No Dia 05 De Julho De 2021, Às 09:00 Hs (Horário Local), Na Sala
Da Comissão Permanente De Licitações, Situada Na Rua 13 De Maio, N° 215, Centro, Na
Cidade De Confresa-Mt, A Reunião Para Realização Do Pregão Presencial - Srp Nº
059/2021, Do Tipo Menor Preço Por Item De Acordo Com As Leis Em Vigência. O Edital E
Seus Anexos Estarão Disponíveis Na Sala Do Departamento De Licitações E Contratos No
Endereço Citado Acima E No Site Confresa.Org No Link Do Portal Da Transparência, De
Segunda À Sexta-Feira, Tel. Contato (66) 3564-1818. Ramal 31 Ou Ainda Pelo E-Mail:
Licitaconfresa@Hotmail.Com Objeto: Pregão Presencial De Registro De Preços Para A
Aquisição De Areia Fina, Média E Grossa, Para Atender As Necessidades Das Secretarias Do
Poder Executivo, Juntamente Com A Prefeitura Municipal De Confresa-Mt. Confresa-Mt, 18
De Junho De 2021.

PREGÃO ELETRÔNICO SRP - N° 038/2021

Processo Licitatório N° 152/2021 Sistema De Registro De Preços -Srp
A Prefeitura De Confresa-Mt, Através Da Pregoeiro E Equipe De Apoio, Torna

Público Para Todos Os Interessados Que Se Encontra Instaurada A Licitação Na Modalidade
Pregão Na Forma Eletrônico Srp - N° 038/2021 - Do Tipo Menor Preço Global Por
Lote/Item, De Acordo Com As Leis Em Vigência. O Edital E Seus Anexos Estarão Disponíveis
Na Sala Do Departamento De Licitações E Contratos, No Site Confresa.Org No Link Do
Portal Da Transparência, No Www.Bnc.Org.Br, No E-Mail: Licitaconfresa@Hotmail.Com E De
Segunda À Sexta-Feira. Objeto: Contratação De Empresa Para A Prestação De Serviço De
Administração E Gerenciamento Informatizado Para A Locação De Veículos Em Geral
Comuns E Especiais, Máquinas E Equipamentos, Através De Redes De Estabelecimentos
Credenciados Pela Contratada Via Sistema, Atendendo As Necessidades Do Município De
Confresa - Mt. Das Propostas: *Do Recebimento: Inicia Dia 25/06/2021 As 08hs30min. *Do
Encerramento De Recebimento: Dia 02/07/2021 As 08hs30min. *Abertura Das Propostas:
Dia 02/07/2021 As 09hs00min. *Inicio Da Sessão De Disputa De Preços: Dia 02/07/2021 As
09hs30min Endereço Eletrônico: Www.Bnc.Org.Br, Obs: Horário Oficial De Brasília.
Confresa-Mt, 18 De Junho 2021.

CEZAR QUEIROZ DA SILVA
Pregoeiro

RESULTADOS DE JULGAMENTOS
PREGÃO ELETRÔNICO - SRP N° 035/2021

Processo Licitatório N° 142/2021
A Prefeitura Municipal De Confresa/Mt Torna Público, Para O Conhecimento Dos

Interessados, O Resultado Do Processo Licitatório Na Modalidade Pregão Eletrônico - Srp N°
035/2021, Conforme Segue: Objeto: Abertura Do Processo Licitatório Pregão Eletrônico De
Registro De Preços Para Aquisição De Material De Copa E Cozinha (Utensilios De Cozinha),
Atendendo As Demandas Das Secretarias Do Poder Executivo Municipal, Junto Ao Município
De Confresa - Mt. Homologado/Adjudicado Para As Empresas: Cyan Papelaria E Materiais De
Informatica Eireli Epp Cnpj: 20.357.366/0001-20 Endereço: Av Isaac Povoas 475 Subsolo Sl 1,
Bairro Centro. Cidade: Cuiabá-Mt Cep: 78.005-340 Fone: (65) 3025-1144 (65) 9962-03930
Email: Thaistrindade30@Hotmail.Com Vencedora Dos Itens 01, 02, 04, 07, 08, 09, 12, 13, 14,
15, 16, 18, 19, 20, 21, 22, 30, 33, 34, 35, 36, 39, 40, 41, 42, 43, 44, 45, 47, 48, 49, 50, 51, 52,
53, 54, 55, 56, 57, 60, 61, 62, 63, 64, 65, 66, 67, 68, 70, 71, 72, 73, 74, 75, 76, 77, 78, 79, 80,
81, 82, 84, 85, 86, 87, 88, 89, 90, 91, 92, 93, 96, 97, 98, 99, 100, 101, 104 106, 107, 108, 110,
111, 112, 113, 114, 116, 117, 118, 119, 120, 126, 127, 128, 129, 130, 132, 133, 134, 135, 136,
137, 138, 139, 140, 141, 142, 143, 144, 145, 146, 147, 148, 149, 150, 151, 152, 154, 155, 156,
157, 160, 161, 163, 164, 165, 166, 167, 168, 169, 170, 171, 172, 173, 175, 176, 177, 178, 179,
180, 184, 186, 187, 188, 195, 196, 197, 198, 199, 200, 203, 204, 205, 206, 208, 210, 211, 213,
215, 216, 217, 219, 222, 225, 228, 231, 232, 234, 235, 236, 237, 239, 240, 241, 242, 243, 244,
245, 246, 247, 249, 250, 251, 253, 254, 255, 256, 257, 258, 259, 260, 261, 262, 263, 265, 266,
267, 276, 277, 280, 286, 288, 290, 291, 292, 293, 296, 298, 299, 301, 303 E 304 Do Certame
No Valor Global De R$ 618.052,69 (Seiscentos E Dezoito Mil, Cinquenta E Dois Reais E
Sessenta E Nove Centavos). Registro De Preços Válido Por Um Período De 12 Meses, Visto
Que A Empresa Atendeu Todos Os Requisitos Do Edital E Seus Anexos.

PREGÃO PRESENCIAL - SRP Nº 34/2021

Processo Licitatório Nº 83/2021.
A Prefeitura Municipal De Confresa/Mt Torna Pública, Para O Conhecimento Dos

Interessados, O Resultado Do Processo Licitatório Na Modalidade Pregão Presencial Srp Nº
034/2021, Conforme Segue: Objeto: Pregão Presencial De Registro De Preços Para A
Aquisição De Brita Nº 00, 01, 02 E Po De Brita, Para Atender As Necessidades Das Secretarias
Do Poder Executivo, Juntamente Com A Prefeitura Municipal De Confresa-Mt.
Adjudicados/Homologados: Empresas: Britasa Mineradora Confresa Ltda Cnpj:
02.943.563/0001-49 End: Br 158 Km 126, Gl Independencia 1, Sitio Pedregulho, Cep:78.652-
000 Município De Confresa - Mt Fone: (66) 35641784 (66) 35641144 Representante Legal:
Sandro Moacir Herter Email: Britasamineradora@Gmail.Com Vencedora Do Item 04 Do
Certame No Valor Global De R$ 669.446,40 (Seiscentos E Sessenta E Nove Mil, Quatrocentos
E Quarenta E Seis Reais E Quarenta Centavos). Britazil Comercio De Brita Ltda Cnpj:
36.781.971/0001-63 End: Avenida Industrial, S/N, Saída Para O Xingu, Cep:78.652-000
Município De Confresa - Mt Fone: (66) 984376555 Representante Legal: Rodrigo Santana De
Moura Email:Britazilxingu@Gmail.Com Vencedora Dos Itens 01, 02 E 03 Do Certame No
Valor Global De R$ 1.349.453,53 (Um Milhão, Trezentos E Quarenta E Nove Mil,
Quatrocentos E Cinquenta E Três Reais E Cinquenta E Três Centavos). Registro De Preços
Válido Por Um Período De 12 Meses, Visto Que As Empresas Atenderam Todos Os Requisitos
Do Edital E Seus Anexos. Confresa-Mt, 18 De Junho De 2021

PALANNA OLIVEIRA BEZERRA
Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE CONQUISTA DOESTE
AVISO DE RETIFICAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 003/2021

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 461/2021
O município de Conquista D´Oeste, através da comissão permanente de

licitação, torna público para conhecimento dos interessados, que no extrato de publicação
do instrumento convocatório, que tem como objeto a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA
EXECUÇÃO DE OBRAS DE IMPLANTAÇÃO DE ILUMINAÇÃO PÚBLICA EM VIAS URBANAS DO
MUNICÍPIO DE CONQUISTA D'OESTE - CONVENIO 884149 - MINISTERIO DA DEFESA, retifica
o texto que, onde se lê "TOMADA DE PREÇOS nº 001/2021", lê-a-se "TOMADA DE PREÇO S
nº 003/2021". A natureza da alteração operada não oferece nenhum tipo de prejuízo às
licitantes, no entanto será mantida a data de abertura no mesmo dia e horário.

Conquista D'Oeste, 18 de junho de 2021
FERNANDO ROBERTO DE MORAES

Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE COTRIGUAÇU
EXTRATO DE ORDEM DE INICIO DE SERVIÇO CONCORRÊNCIA 002/2019

PROCESSO DE COMPRA 056/2019.A Prefeitura Municipal de Cotriguaçu, Estado de Mato
Grosso, Inscrita No CNPJ 13.465.309/0001-67, autoriza a empresa CRG CONSTR U ÇÕ ES
EIRELI EPP, inscrita no CNPJ 14.936.115/0001-05, localizada na Rua Paraiso, nº 599,
Praeirinho - CEP: 78.070-650 Cuiabá - MT. A Licitação Na Modalidade CONCORRÊNCIA Nº
002/2019, PROCESSO DE COMPRA 056/2019 Objeto: "CONTRATAÇÃO DE EMPRESA
ESPECIALIZADA NA EDIFICAÇÃO E AMPLIAÇÃO DA SEGUNDA FASE DE SISTEMA DE
ABASTECIMENTO DE ÁGUA, SENDO NA CIDADE SEDE DO MUNICIPIO DE COTRIGUAÇU/MT
E NO DISTRITO DE NOVA UNIÃO, CONFORME PLANILHA ORÇAMENTÁRIA, CRONOGRAMA
FÍSICO FINANCEIRO, MEMORIAL DESCRITIVO E PROJETO ANEXO A ESTE EDITAL DE ACORDO
COM TC/PAC 0416/2014". A dar início aos serviços da obra objeto do contrato acima,
obedecendo os padrões técnicos e as exigências descritas no edital e contrato assinados
entre as partes. Cotriguaçu/MT, 18 de junho de 2021. VALDIVINO MENDES DOS SANTOS -
CO N T R AT A N T E

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO - Nº 21/2021

PROCESSO 076/2021.
A Prefeitura Municipal de Cotriguaçu Av. 20 de Dezembro, n° 725 - Centro -

Cotriguaçu/MT, torna público a ABERTURA de LICITAÇÃO NA MODALIDADE PREGÃO
ELETRONICO nº 021/2021 através da plataforma COMPRASBR https://comprasbr.com.br/,
forma de julgamento: Menor preço por item, com a finalidade de selecionar propostas
para "AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS, MATERIAIS PERMANENTES E MATERIAIS
PERIFÉRICOS". Cujas especificações detalhadas encontram-se no Edital da Licitação. Regem
a presente licitação, a Lei nº 8.666/93, 10.024/2019 e demais legislações aplicáveis. O início
de recebimento de propostas e habilitação ocorrerá no dia Partir do dia 21/06/2021 às
09:00 horas, até o dia 07 de julho de 2021 às 09:00 horas (HORÁRIO DE BRASILIA). O início
da disputa ocorrerá no dia 07 de julho de 2021 às 09:15 horas (HORÁRIO DE BRASILIA).
Poderão participar da licitação pessoas jurídicas que atuam no ramo pertinente ao objeto
licitado, observadas as condições constantes do edital. O Edital completo poderá ser
solicitado pelos interessados de segunda a sexta-feira pelo e-mail
licitacao@cotriguacu.mt.gov.br ou no site da Prefeitura www.cotriguacu.mt.gov.br e
https://comprasbr.com.br/.

Cotriguaçu-MT, 18 de junho de 2021.
OLIRIO OLIVEIRA DOS SANTOS

Prefeito

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO - Nº 22/2021

PROCESSO 077/2021.
A Prefeitura Municipal de Cotriguaçu Av. 20 de Dezembro, n° 725 - Centro -

Cotriguaçu/MT, torna público a ABERTURA de LICITAÇÃO NA MODALIDADE PREGÃO
ELETRONICO nº 022/2021 através da plataforma COMPRASBR https://comprasbr.com.br/,
forma de julgamento: Menor preço por item, com a finalidade de selecionar propostas
para "AQUISIÇÃO DE TECIDOS E AVIAMENTOS". Cujas especificações detalhadas encontram-
se no Edital da Licitação. Regem a presente licitação, a Lei nº 8.666/93, 10.024/2019 e
demais legislações aplicáveis. O início de recebimento de propostas e habilitação ocorrerá
no dia Partir do dia 21/06/2021 às 09:00 horas, até o dia 13 de julho de 2021 às 08:45
horas (HORÁRIO DE BRASILIA). O início da disputa ocorrerá no dia 13 de julho de 2021 às
09:00 horas (HORÁRIO DE BRASILIA). Poderão participar da licitação pessoas jurídicas que
atuam no ramo pertinente ao objeto licitado, observadas as condições constantes do
edital. O Edital completo poderá ser solicitado pelos interessados de segunda a sexta-feira
pelo e-mail licitacao@cotriguacu.mt.gov.br ou no site da Prefeitura
www.cotriguacu.mt.gov.br e https://comprasbr.com.br/.

Cotriguaçu-MT, 18 de junho de 2021.
OLIRIO OLIVEIRA DOS SANTOS

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE CUIABÁ
EXTRATO DO 2° TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 380/2020

PARTES: Município de Cuiabá, através Secretaria Municipal de Turismo, representada neste ato pelo
seu secretário, Senhor Oscarlino Alves de Arruda Junior e, de outro lado, a empresa R.R. LOPES
EIRELI-ME, inscrita no CNPJ/MF nº 22.548.304/0001-20, representada neste ato pelo seu
Representante Legal, Senhor Rosinaldo Ramos Lopes, tem entre si justo e avençado presente Aditivo.
OBJETO: 1.1 O objeto do presente 2º Termo Aditivo consiste na prorrogação de prazo do contrato,
por mais 32(trinta e dois) dias, com vigência a partir de 29 de maio de 2021 a 30 de junho 2021.
1.2. Alteração da Cláusula Oitava - Da Dotação Orçamentária:
Onde se lê: Órgão: 22 - Secretaria Municipal de Turismo - SMT
Unidade: 101 - Secretaria Municipal de Turismo - SMT
Projeto/Ação: 2132 - Desenvolvimento de Atividades do Turismo
Natureza da Despesa: 4.4.90.39 - Serviços de Terceiros PJ
Natureza da Despesa: 3.33. 90.52 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica
Fonte: 100 - Recursos do Tesouro
Fonte: 124 - Recursos da União
Leia-se: Órgão: 22 - Secretaria Municipal de Turismo - SMT
Unidade: 101 - Secretaria Municipal de Turismo - SMT
Projeto/Ação: 2132 - Desenvolvimento de Atividades do Turismo
Natureza da Despesa: 4.4.90.39 - Serviços de Terceiros PJ
Natureza da Despesa: 3.3. 90.52 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica
Fonte: 100 - Recursos do Tesouro
Fonte: 124 - Recursos da União
AMPARO LEGAL: O presente instrumento é decorrente do que consta no Processo Administrativo nº
041.834/2021 vinculado ao Contrato Nº 380/2020, oriundo do Convite nº 014/2020, que tem por
objeto a "Contratação de Empresa prestadora de serviços de infraestrutura, instrumentalizada como
obra civil, para a Adequação da Estrutura do Museu do Rio/Cuiabá - "Hid Alfred Scaff", para a
implantação do Centro de Atendimento ao Turista - CAT, com intervenção das instalações elétricas
de baixa tensão, cabeamento estruturado, sonorização e condicionadores de ar, colocando-os aptos
ao uso", com respaldo no Parecer Jurídico anexo aos autos e amparado legalmente no artigo 57, II e
65, §8 ambos da Lei nº 8.666/93.

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2021-06-21T05:22:19-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial